
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Comune di Val di Chy 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNICO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA 

TRAMITE L'UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 
 

N. 90 del 30/12/2025 
 

Oggetto : PROGETTO PER UN NUOVO TURISMO DELLA 
ACCESSIBILITA’ SOSTENIBILE NEI COMUNI DI TRAVERSELLA, 
VALCHIUSA, VAL DI CHY E VIDRACCO IN VALCHIUSELLA. 
INTERVENTO - ASSE B_ATTREZZATURA CIRCUITI DI FRUIZIONE 
TURISTICA ACCESSIBILE – AZIONE B.3_ COMUNE DI VALCHIUSA: 
LAGO DI MEUGLIANO – CATEGORIE B.3.1B (DEMOLIZIONE DI 
FABBRICATO E NUOVA TETTOIA INFORMATIVA) – B.3.1C 
(DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SERVIZI IGIENICI ACCESSIBILI). 
NOMINA COLLAUDATORE STATICO E AFFIDAMENTO INCARICO   
ALL’ARCH. FEDERICO AIME. CIG B9D9153B5D. CUP G12H23000810005 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA 

TRAMITE L'UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 
VISTO l’atto del Presidente dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella n. 20/2025 con cui è stata 
attribuita alla sottoscritta la competenza di adottare il presente provvedimento; 
 
VISTI: 

- il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
49 del 18/12/2024; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 10/01/2025;  

- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il “PROGETTO PER UN NUOVO TURISMO DELLA ACCESSIBILITA’ SOSTENIBILE 
NEI COMUNI DI TRAVERSELLA, VALCHIUSA, VAL DI CHY E VIDRACCO IN 
VALCHIUSELLA (TO)” presentato dal Comune di Val di Chy, individuato quale Comune capo-
fila, in risposta all’Avviso pubblico del 7 giugno 2023 prot. 11013/23 “Avviso pubblico sul Fondo 
di cui all’articolo 1, comma 607 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197, destinato a finanziare 
progetti di valorizzazione dei comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, classificato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

dall’Istituto nazionale di statistica come comuni a vocazione turistica, al fine di incentivare 
interventi innovativi di accessibilità, mobilità, rigenerazione urbana e sostenibilità ambientale”; 
 
DATO ATTO che con nota prot. 5787 del 05/12/2024 è pervenuta la comunicazione dal Ministero 
del Turismo - Direzione Generale della Valorizzazione e Promozione del Turismo – di ammissione 
a finanziamento del progetto di cui sopra, la cui graduatoria approvata con Decreto prot. 32510/23;  
 
RICHIAMATA la Convenzione regolante i rapporti tra il Ministero del Turismo e il Comune di Val 
di Chy sottoscritta dal Ministero e inviata al comune di Val di Chy con prot. n. 0010259/24 in data 
05/04/2024; 
 
DATO ATTO che il “PROGETTO PER UN NUOVO TURISMO DELLA ACCESSIBILITA’ 
SOSTENIBILE NEI COMUNI DI TRAVERSELLA, VALCHIUSA, VAL DI CHY E VIDRACCO 
IN VALCHIUSELLA (TO)” è suddiviso nei sottoelencati interventi finanziati dal MITur, oltre 
interventi comunali a cofinanziamento del progetto che rimangono ad esclusiva competenza 
comunale (non riportati nell’elenco seguente): 
 

Asse Descrizione Importo 
parziale € 

Importo totale 
intervento € 

A Servizi di mobilità sostenibile  189.000,00 
A.1. Acquisto due pullmini elettrici attrezzati 180.000,00  
A.2 Contributo alle spese di gestione 9.000,00  

B Attrezzatura circuiti di fruizione turistica 
accessibile  1.340.000,00 

B.1 Comune di Vidracco – Diga di Gurzia e 
Torre Cives  370.000,00 

B.1.1a Riqualificazione e allestimento percorso Diga 
di Gurzia 

B.1.1b Completamento itinerario Touch & Go pianoro 
Torre Cives 

370.000,00  

B.2 Comune di Val di Chy – Lago di Alice  500.000,00 
B.2.1 Integrazione e sviluppo rete sentieristica 

esistente 200.711,35 

B.2.2. Opere a verde 133.408,42 
B.2.3. Interventi sui pontili 123.669,23 
B.2.4 Arredi esterni 42.211,00 

 

B.3 Comune di Valchiusa – Lago di Meugliano  280.000,00 
B.3.1a Realizzazione di un sentiero inclusivo e 

sensoriale 
B.3.1b Demolizione di fabbricato e nuova tettoia 

informativa 
B.3.1c Demolizione e ricostruzione servizi igienici 

accessibili 

280.000,00  

B.4 Comune di Traversella – Stabilimento 
minerario  190.000,00 

B.4.5 Abbattimento barriere architettoniche galleria 
Bracco 190.000,00  

C Animazione ed eventi  66.000,00  
C.1. Feste Valchiusella accessibili 16.000,00 
C.2 Attività formative operatori 10.000,00 
C.3 Promozione turistica accessibilità 20.000,00 
C.4 Dotazioni tecnologiche e servizi per la 20.000,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

comunicazione digitale (TDH022) 
 TOTALE  € 1.595.000,00 

 
PRESO ATTO che per il Comune di VALCHIUSA il “PROGETTO PER UN NUOVO TURISMO 
DELLA ACCESSIBILITA’ SOSTENIBILE NEI COMUNI DI TRAVERSELLA, VALCHIUSA, 
VAL DI CHY E VIDRACCO IN VALCHIUSELLA (TO)” è suddiviso nei sotto elencati interventi: 

- B.3.1a: Realizzazione di un sentiero inclusivo e sensoriale 
- B.3.1b: Demolizione di fabbricato e nuova tettoia informativa 
- B.3.1c: Demolizione e ricostruzione servizi igienici accessibili 

 
DATO ATTO che: 

- il RUP è individuato nella figura della sottoscritta Responsabile dell’Area Tecnica e 
Tecnico-Manutentiva dell’Unione e del Servizio Tecnico del Comune di Val di Chy in forza 
dell’Atto di nomina n. 1/2024 del 02/01/2024, la quale ha dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il presente affidamento; 

- il Responsabile di Fase per la presente procedura è stato individuato nella figura dell’Arch. 
Jr Silvia Maffeo, dipendente del Comune di Valchiusa in comando presso l’Unione di 
Comuni Montani Valchiusella, nominata con Determina n. 5 del 26/02/2024, la quale ha 
dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 52 del 20/10/2025 ad oggetto “PROGETTO PER UN 
NUOVO TURISMO DELLA ACCESSIBILITA’ SOSTENIBILE NEI COMUNI DI 
TRAVERSELLA, VALCHIUSA, VAL DI CHY E VIDRACCO IN VALCHIUSELLA. 
INTERVENTO - ASSE B_ATTREZZATURA CRICUITI DI FRUIZIONE TURISTICA 
ACCESSIBILE - AZIONE B.3_COMUNE DI VALCHIUSA: LAGO DI MEUGLIANO. B.3.1B: 
DEMOLIZIONE DI FABBRICATO E NUOVA TETTOIA INFORMATIVA - B.3.1C: 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SERVIZI IGIENICI ACCESSIBILI. AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, C. 1 LETT. A) DEL D.LGS. 36/2023 ALL’OPERATORE 
ECONOMICO BARIO CARLO E FIGLI SAS DI BARIO PIERO. CIG B8A93638BE - CUP: 
G12H23000810005”; 
 
VISTO il certificato di ultimazione lavori del 30/12/2025 riguardante il LOTTO II (fabbricati) -  
AZIONE B.3.1B: demolizione di fabbricato e nuova tettoia informativa e AZIONE B.3.1C: 
demolizione e ricostruzione servizi igienici accessibili;  
 
CONSIDERATO che: 

- ai sensi dell’art. 65 e 67 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., sia necessario procedere al collaudo 
statico delle realizzate strutture: fabbricato in legno adibito a servizi igienici accessibili e 
terrazza in legno;   

- ai sensi dell’art. 116 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., accertata la carenza nell’organico della 
stazione appaltante, sia necessario nominare il collaudatore statico avvalendosi di 
professionalità esterna;   

 
RICHIAMATO a tal proposito il preventivo pervenuto con nota prot. 0004256 del 22/12/2025 
dall’Arch. Federico Aime, con studio in via Ivrea 26/C – Fiorano Canavese (TO), C.F. 
MAIFRC77P14E379Y - P. I.V.A. 09124290017, dell’importo pari a € 900,00 oltre contributo 
previdenziale (4%) IVA esente, oltre imposte di bollo da € 16,00 e € 2,00 per complessivi € 954,00;   
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto 
soglia, che testualmente recita “1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

- per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

- prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto 
ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che: 

 il FINE che il contratto intende perseguire è: collaudo statico delle realizzate strutture: 
fabbricato in legno adibito a servizi igienici accessibili e terrazza in legno;  

 l’OGGETTO del contratto è: nomina collaudatore statico. Intervento - Asse B_attrezzatura 
circuiti di fruizione turistica accessibile – Azione B.3_ comune di Valchiusa: lago di 
Meugliano – categorie B.3.1B (demolizione di fabbricato e nuova tettoia informativa) – 
B.3.1C (demolizione e ricostruzione servizi igienici accessibili) nell’ambito del progetto per 
un nuovo turismo della accessibilità sostenibile nei comuni di Traversella, Valchiusa, Val di 
Chy e Vidracco in Valchiusella;  

 la SCELTA DEL CONTRAENTE è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 a favore di soggetto in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

 il CONTRATTO verrà redatto in conformità all’art. 18 del D.lgs. n. 36/2023 mediante 
sottoscrizione da parte del professionista incaricato della presente determinazione;  
 
 

 
CONSIDERATO che: 

- con il Comunicato ANAC 10/01/2024 e successivo Comunicato ANAC 18/12/2024 è stato 
chiarito che, allo scopo di consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di 
approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, l’utilizzo 
dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici - PCP 
dell’ANAC sarà disponibile anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
euro fino al 30/06/2025; 

- con comunicazione dell’ANAC del 18/06/2025 è stata disposta l’adozione del 
provvedimento di prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la 
Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 18/12/2024, tra i 
quali la proroga dell'utilizzo della piattaforma PCP per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000 euro;  

- l’art 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019) prevede, per gli affidamenti 
sotto i 5.000 euro, l'esenzione dal ricorso al mercato elettronico e dall'utilizzo di sistemi 
telematici di svolgimento delle procedure; 

 
VERIFICATI:  

 il possesso di consistenti ed accertate esperienze analoghe all’oggetto dell’affidamento, 
come si evince dal Curriculum professionale; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/Q09BTkFDMTBHRTIwMjQ=


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 sulla base del DGUE il possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnico-professionali 
ed economici finanziari da parte dell’operatore economico invitato e l'assenza dei motivi di 
esclusione indicati agli articoli 94, 95, 96, 97 e 98 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 la congruità dell’importo offerto rispetto al D.M. 17 giugno 2016 come modificato da D. 
Lgs.36/2023 allegato I.13, in vigore dal 1 luglio 2023; 

 
DATO ATTO che la spesa complessiva pari a € 954,00 trova copertura nel quadro economico nelle 
somme a disposizione della stazione appaltante e al codice bilancio 07.01.2.202, Capitolo 
8030/8030/3 del Bilancio di Previsione 2025/2027 – Esercizio 2025 – finanziata con fondi 
ministeriali di cui al Decreto del Ministero del Turismo protocollo n° 0032510/23 del 4/12/23 - 
“Fondo piccoli comuni a vocazione turistica” di cui all’articolo 1, comma 607 della legge 29 
dicembre 2022, n. 197;  
 
ACQUISITO il certificato di regolarità contributiva INARCASSA agli atti; 

CONSIDERATO che per il presente affidamento sono stati attribuiti i seguenti codici: CIG 
B9D9153B5D. CUP G12H23000810005; 

RITENUTO, per le ragioni espresse, di nominare ai sensi dell’art. 67 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. 
collaudatore statico delle realizzate strutture - fabbricato in legno adibito a servizi igienici 
accessibili e terrazza in legno dell’Intervento - Asse B_attrezzatura circuiti di fruizione turistica 
accessibile – Azione B.3_ comune di Valchiusa: lago di Meugliano – categorie B.3.1B 
(demolizione di fabbricato e nuova tettoia informativa) – B.3.1C (demolizione e ricostruzione 
servizi igienici accessibili) nell’ambito del progetto per un nuovo turismo della accessibilità 
sostenibile nei comuni di Traversella, Valchiusa, Val di Chy e Vidracco in Valchiusella, l’Arch. 
Federico AIME con studio in via Ivrea 26/C – Fiorano Canavese (TO), C.F. MAIFRC77P14E379Y 
- P. I.V.A. 09124290017 e incaricarlo mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 per l’importo di € 900,00 oltre contributo previdenziale (4%) IVA 
esente, oltre imposte di bollo da € 16,00 e € 2,00 per complessivi € 954,00;    
 
VISTI:  
 il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  
 il D.lgs. 118/2011; 
 il D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;  
 la Legge n. 241/1990; 

 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, 
lettera d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni nella Legge 213/2012, circa i pareri 
espressi dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE la premessa narrativa al presente dispositivo che qui si intende interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI DARE ATTO che la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 
del D.lgs. 267/2000 e che:   

 il FINE che il contratto intende perseguire è: collaudo statico delle realizzate strutture: 
fabbricato in legno adibito a servizi igienici accessibili e terrazza in legno;  

 l’OGGETTO del contratto è: nomina collaudatore statico. Intervento - Asse 
B_attrezzatura circuiti di fruizione turistica accessibile – Azione B.3_ comune di 
Valchiusa: lago di Meugliano – categorie B.3.1B (demolizione di fabbricato e nuova 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

tettoia informativa) – B.3.1C (demolizione e ricostruzione servizi igienici accessibili) 
nell’ambito del progetto per un nuovo turismo della accessibilità sostenibile nei comuni 
di Traversella, Valchiusa, Val di Chy e Vidracco in Valchiusella;  

 la SCELTA DEL CONTRAENTE è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 a favore di soggetto in possesso di 
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

 il CONTRATTO verrà redatto in conformità all’art. 18 del D.lgs. n. 36/2023 mediante 
sottoscrizione da parte del professionista incaricato della presente determinazione;  

 
3. DI NOMINARE ai sensi dell’art. 67 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. collaudatore statico delle 

realizzate strutture - fabbricato in legno adibito a servizi igienici accessibili e terrazza in legno 
dell’Intervento - Asse B_attrezzatura circuiti di fruizione turistica accessibile – Azione B.3_ 
comune di Valchiusa: lago di Meugliano – categorie B.3.1B (demolizione di fabbricato e nuova 
tettoia informativa) – B.3.1C (demolizione e ricostruzione servizi igienici accessibili) 
nell’ambito del progetto per un nuovo turismo della accessibilità sostenibile nei comuni di 
Traversella, Valchiusa, Val di Chy e Vidracco in Valchiusella, l’Arch. Federico AIME con 
studio in via Ivrea 26/C – Fiorano Canavese (TO), C.F. MAIFRC77P14E379Y - P. I.V.A. 
09124290017; 
 

4. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. l’Arch. 
Federico AIME con studio in via Ivrea 26/C – Fiorano Canavese (TO), C.F. 
MAIFRC77P14E379Y - P. I.V.A. 09124290017, il servizio professionale per collaudo statico 
per l’importo di € 900,00 oltre contributo previdenziale (4%) IVA esente, oltre imposte di bollo 
da € 16,00 e € 2,00 per complessivi € 954,00;    
 

5. DI IMPEGNARE la spesa pari a € 954,00 al codice bilancio 07.01.2.202, Capitolo 8030/8030/3 
del Bilancio di Previsione 2025/2027 – Esercizio 2025 – a favore dell’Arch. Federico AIME 
con studio in via Ivrea 26/C – Fiorano Canavese (TO), C.F. MAIFRC77P14E379Y - P. I.V.A. 
09124290017 nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del 
D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. 126/2014; 
 

6. DI DARE ATTO che la spesa è finanziata con fondi ministeriali di cui al Decreto del Ministero 
del Turismo protocollo n° 0032510/23 del 4/12/23 - “Fondo piccoli comuni a vocazione 
turistica” di cui all’articolo 1, comma 607 della legge 29 dicembre 2022, n. 197; 
 

7. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.lgs. n. 267/2000, 
nonché per l’attestazione di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato 
D.lgs., i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento; 

 
8. DI DARE ATTO che: 
- il RUP è individuato nella figura della sottoscritta Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico-

Manutentiva dell’Unione e del Servizio Tecnico del Comune di Val di Chy in forza dell’Atto di 
nomina n. 1/2024 del 02/01/2024, la quale ha dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
presente affidamento; 

- il Responsabile di Fase per la presente procedura è stato individuato nella figura dell’Arch. Jr 
Silvia Maffeo, dipendente del Comune di Valchiusa in comando presso l’Unione di Comuni 
Montani Valchiusella, nominata con Determina n. 5 del 26/02/2024, la quale ha dichiarato, ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
9. DI DISPORRE che la presente determinazione venga sottoscritta in calce dal professionista 

incaricato per presa visione ed accettazione delle condizioni in essa contenute, dalla cui data 
decorrono i tempi di espletamento dell’incarico;  
 

10. DI DISPORRE che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 33/2013; 
 

11. DI PRECISARE che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990, contro il presente atto 
è ammesso il ricorso al T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D.lgs. 2 
luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199;  

 
 

IL PROFESSIONISTA INCARICATO 
Firmato digitalmente 

 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mara Guaita 
 

 

 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B9D9153B5D 2025 416 07012 203 8030 8030 3 954,00 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 
F.to dott. Paolo DALLAN 

 
 

Val di Chy, 30/12/2025 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/01/2026 
 

 

Val di Chy, 19/01/2026 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 

 

Val di Chy,   
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Manuela GAIDO FIORA 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Manuela GAIDO FIORA 
 _____________________________ 


